
ごあいさつ 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととご拝察いたし

ます。また、日頃より本校教育にご理解とご協力いただいておりますことに心よ

り感謝申し上げます。 

 本年度の本校ＰＴＡ総会の紙面開催にあたり、ごあいさつ申し上げます。 

 さて、私こと、４月１日をもちまして、熊本県球磨教育事務所から８年ぶりに

着任いたしました。大変思い入れのある錦中学校に赴任することができ、大変う

れしく思っているところです。 

 なお、本年度の学校教育目標及び生徒に身に付けさせたい資質・能力を以下の

とおりとしました。職員一丸となり、生徒一人一人の「生きる力」の育成に努め

てまいりたいと思います。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 

学校教育目標 

「夢を持ち、自ら学び、礼節を重んじる自立した生徒の育成」 

 

身に付けさせたい資質・能力  

 「自主・自律」見通しを持ち、粘り強く取り組む力 

 「尊重と協働」他を尊重しながら磨き合う力 

 「豊かな表現」自分の思いや考えを表現する力 

 

 また、本年度の本校グランドデザインについては、後日本校ホームページに掲

載する予定です。 

 おって、生徒の学力向上を目指して、学びて通信「WILL POWER」を毎週月曜に

発行し、授業の受け方及び家庭学習について、指導を行ってまいります。ぜひ、

ご家庭においても、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

                  錦町立錦中学校 

                    校 長 中田 忍  


